Kaldı
ki aslında her bir meyil, her bir ihtiyaç, her bir arzu, her bir işti-
yak ve incizab hubbîdir, aşkîdir. Dolayısıyla varlıkların Cenâb-ı
Hakk’ın yaratmasıyla varlığa gelişi ve varlıkta kalması gibi O’na
dönüşü de yine muhabbet ve aşk tahtında gerçekleşmektedir.

Muhyiddîn İbnü’l-Arabî (öl. 638/1240) ve Bedîüzzaman Said
Nursi’nin (öl. 1960) görüşlerinden derlediğimiz yukarıdaki bilgiler
bizlere, Allah, kâinat ve insan ilişkisinin aslında bir muhabbet ve
aşk ilişkisi olduğunu açıkça göstermektedir.